Name: LösungsschlüsselSchreiben in mehreren Formen

Mathe www.CommonCoreSheets.de
1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Fülle die Lücken aus.
Zahl Wortform Erweiterte Form

1) 606 sechshundertsechs 600+6

2) 6.338 sechstausenddreihundertachtunddreißig 6000+300+30+8

3) 41 einundvierzig 40+1

4) 269 zweihundertneunundsechzig 200+60+9

5) 3.258 dreitausendzweihundertachtundfünfzig 3000+200+50+8

6) 29 neunundzwanzig 20+9

7) 274 zweihundertvierundsiebzig 200+70+4

8) 4.673 viertausendsechshundertdreiundsiebzig 4000+600+70+3

9) 93 dreiundneunzig 90+3

10) 770 siebenhundertsiebzig 700+70

11) 1.432 tausendvierhundertzweiunddreißig 1000+400+30+2

12) 73 dreiundsiebzig 70+3

13) 746 siebenhundertsechsundvierzig 700+40+6

14) 9.625 neuntausendsechshundertfünfundzwanzig 9000+600+20+5

15) 24 vierundzwanzig 20+4

16) 313 dreihundertdreizehn 300+10+3

17) 6.073 sechstausenddreiundsiebzig 6000+70+3

18) 33 dreiunddreißig 30+3

19) 153 hundertdreiundfünfzig 100+50+3

20) 8.831 achttausendachthunderteinunddreißig 8000+800+30+1